ДЕПАРТАМ ЕНТ СЕЛЬСКОГО ХО ЗЯЙСТВА
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

от “ М  ” Ф  2023 г. №  <1‘/5

П Р И К А З

г. Брянск Регистрационный номер

Об установлении ставки субсидии из областного
бюджета по направлению «Поддержка многолетних
насаждений» мероприятия «Стимулирование
развития приоритетных подотраслей
агропромыш ленного комплекса и развитие малых
форм хозяйствования» регионального проекта
«Развитие отраслей и техническая модернизация
агропромыш ленного комплекса (Брянская область)»
в 2023 году

В соответствии с подразделом 7.2.5. подраздела 7.2. раздела 7
Приложения 3 П орядка предоставления субсидий сельскохозяйственным
товаропроизводителям Брянской области в рамках государственной
программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Брянской
области», утвержденного постановлением Правительства Брянской области от
16 марта 2020 года № 79-п «Об утверждении П орядка предоставления
субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям Брянской области в
рамках государственной программы «Развитие сельского хозяйства и
регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия Брянской области», постановлением П равительства Брянской
области от 30 января 2019 года № 18-п «Об утверждении государственной
программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Брянской области»

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Установить ставку субсидии из областного бю джета на 1 гектар
площади уходных работ за многолетними насаждениями (до вступления в

товарное плодоношение, но не более 3 лет с момента закладки для садов
интенсивного типа), включая питомники, в размере 45 829,85 рублей согласно
расчету, являющемуся приложением к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора департамента Ш аповалова С.Г.

Директор департамента С.К. Симоненко

Приложение к
приказу департамента сельского
хозяйства Брянской области
от 14 /X № № 6

Расчет ставки субсидии
на 1 гектар площади уходных работ за многолетними насаждениями (до

вступления в товарное плодоношение, но не более 3 лет с момента за­
кладки для садов интенсивного типа), включая питомники, по направле­

нию «Поддержка многолетних насаждений»
в 2023 году

Ставка субсидии на 1 гектар площади уходных работ за многолетними
насаждениями (до вступления в товарное плодоношение, но не более 3 лет с
момента закладки для садов интенсивного типа), включая питомники, по
направлению «Поддержка многолетних насаждений» на 2023 год рассчитыва­
ется исходя из объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на выпла­
ту указанной субсидии по уходным работам, и площади уходных работ за
многолетними насаждениями, предоставленной к субсидированию сельскохо­
зяйственными товаропроизводителями - победителями отбора, и составляет:

10 638 297 ,87 /232 ,126 = 45 829,85 рублей на 1 гектар.